
 

SPH 2109/2020 
ID RS smlouvy 12996496 

ID RS dodatku  
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o výpůjčce č.j. SPH 742/2020 ze dne 30. 9. 2020 

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „Dodatek“) 

mezi: 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina: č.j. 401.495/93 z 19. 4. 1993 
IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 
zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
(dále jen „Postoupená strana“ nebo „Půjčitel“) 

a 

Obecně prospěšná společnost Kooperativy 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, 
vložka 1121 
se sídlem: Pobřežní 665/21, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO: 01500376 
zastoupená: JUDr. Hanou Machačovou, ředitelkou 
(dále jen „Postupitel“ nebo „Vypůjčitel 1“) 

a 

Spolek výtvarných umělců MÁNES 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1372 
se sídlem: Spálená 82/4, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
Právní forma: spolek 
zastoupený: ak. mal. Ivanem Exnerem, předsedou spolku 
IČO: 00269824 
DIČ: CZ00269824 
(dále jen „Vypůjčitel 2“) 

a 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1897 
se sídlem: Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 
IČO: 47116617 
DIČ pro DPH: CZ699000955 
DIČ pro ostatní daně: CZ47116617 



 

zastoupená: Ing. Petrem Matlachem, ředitelem Úseku Generálního sekretariátu, a 
         Ing. Milanem Medkem, vedoucím Odboru CSR 
 
(dále jen „Postupník“ nebo „Nový vypůjčitel 1“)  
(Postoupená strana, Postupitel, Vypůjčitel 2 a Postupník dále společně jako „Smluvní strany“ a každý 
z nich jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

1. Postupitel, jakožto jeden z vypůjčitelů, uzavřel dne 30. 9. 2020 s Postoupenou stranou 
Smlouvu o výpůjčce č.j. SPH 742/2020 (dále jen „Smlouva“). 

2. Tímto Dodatkem se prodlužuje doba výpůjčky dle Smlouvy a Postupitel postupuje Smlouvu 
dle odstavce 1 včetně všech jejích příloh Postupníkovi. 

3. V důsledku postoupení Smlouvy dle čl. II tohoto Dodatku se Postupník stává smluvní stranou 
Smlouvy namísto Postupitele, a tedy na straně vypůjčitele stojí okamžikem účinnosti tohoto 
Dodatku Vypůjčitel 2 a Nový vypůjčitel 1. 

Čl. II 
Předmět Dodatku 

1. Postupitel a Postupník se dohodli, že dnem účinnosti tohoto Dodatku vstupuje Postupník 
do všech práv a povinností Postupitele vyplývajících z postoupené Smlouvy. 

2. Postoupená strana jakož i Vypůjčitel 2 s tímto postoupením výslovně souhlasí. 
3. Smluvní strany se zároveň dohodly na prodloužení doby výpůjčky dle čl. I odst. 4 Smlouvy, 

a to do 28. 2. 2021 z důvodu prodloužení výstavy uvedené v čl. I odst. 3 Smlouvy, 
která se prodlužuje do 31. 1. 2021. 

Čl. III 
Prohlášení Smluvní stran 

1. Postupitel prohlašuje, že poskytl Postupníkovi všechny potřebné dokumenty a informace 
související s postoupenou Smlouvou. 

2. Postupník prohlašuje, že se se Smlouvou řádně seznámil. Postupník prohlašuje, 
že se seznámil se stavem předmětů výpůjčky dle předávacího protokolu dle čl. VI Smlouvy. 

3. Postupník prohlašuje, že převzal od Postupitele jedno originální vyhotovení Smlouvy. 

Čl. IV 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy mezi Smluvními stranami tímto Dodatkem neupravené se řídí zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všech Smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jeho podpisu 
Postoupená strana. 

3. Tento Dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy o výpůjčce č.j. SPH 742/2020 ze dne 30. 9. 
2020. 



 

4. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, přičemž Postoupená strana obdrží dvě 
vyhotovení, a každá z dalších Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Stane-li se některé z ustanovení tohoto Dodatku neplatným, neúčinným, či zdánlivým, 
nebude mít tato neplatnost, neúčinnost ani zdánlivost vliv na platnost zbývajících ustanovení 
tohoto Dodatku. Smluvní strany nahradí takové ustanovení novým ustanovením, které bude 
svým ekonomickým a právním dopadem nejbližší ustanovení, které má být nahrazeno, a to 
ve lhůtě 10 (deseti) pracovních dnů od obdržení výzvy kterékoliv Smluvní strany ostatním 
Smluvním stranám. 

6. Půjčitel je povinen bezodkladně písemně informovat (postačí e-mailová zpráva) Vypůjčitele 
1, Vypůjčitele 2 a Nového vypůjčitele 1 o zaslání Dodatku správci registru smluv. Půjčitel je 
povinen při zaslání Dodatku správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění 
Dodatku odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, nezveřejňují. 

7. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku shodně prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s jeho 
obsahem, že tento byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a 
nebyl ujednán v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.  

8. Na důkaz projevu souhlasu s tímto Dodatkem připojují Smluvní strany níže své vlastnoruční 
podpisy. 

V___________ dne____________ V___________ dne____________ 

Za Postoupenou stranu: 
Správa Pražského hradu 
 
 
________________________ 
Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
ředitel 

Za Postupitele: 
Obecně prospěšná společnost Kooperativy 
 
 
________________________ 
JUDr. Hana Machačová 
ředitelka 

V___________ dne____________ 

Za Vypůjčitele 2: 
Spolek výtvarných umělců Mánes 
 
 
 
________________________ 
ak. mal. Ivan Exner 
předseda spolku 

V___________ dne____________ 

Za Postupníka: 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 
Insurance Group 
 
 
________________________ 
Ing. Petr Matlach 
ředitel Úseku Generálního sekretariátu 

  
 
________________________ 
Ing. Milan Medek 
vedoucí Odboru CSR 

 


